
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII.174.2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad i warunków używania herbu oraz flagi Gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i warunki używania herbu oraz flagi Gminy Kunów, których wzory zostały 
określone uchwałą Nr VI/33/96 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie: przyjęcia herbu 
Gminy Kunów oraz uchwałą Nr VI/34/96 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie: 
przyjęcia flagi Gminy Kunów.  

2. Herb i flaga stanowią własność Gminy Kunów i podlegają ochronie prawnej. 

3. Herb i flaga mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należyty szacunek, a sposób ich 
używania nie może godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes Gminy Kunów, zwanej dalej „Gminą". 

4. Herb i flaga mogą być używane tylko w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych z wzorem 
graficznym ustalonym odrębnymi uchwałami. 

5. Dopuszcza się stosowanie jednobarwnej lub wielobarwnej stylizacji herbu w postaci płaskorzeźby, 
metaloplastyki lub innych dzieł artystycznych. 

§ 2. 1. Prawo do używania herbu przysługuje: 

1) organom Gminy; 

2) jednostkom organizacyjnym Gminy oraz samorządowym instytucjom kultury Gminy; 

3) podmiotom realizującym zadania publiczne w imieniu Gminy na zasadach określonych w umowie; 

4) podmiotom dotowanym z budżetu Gminy w zasadach określonych w umowie albo porozumieniu. 

2. Herb może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów Gminy oraz w pomieszczeniach tych siedzib; 

2) budynkach lub w pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych oraz samorządowych instytucji 
kultury; 

3) miejscach odbywania się uroczystości gminnych oraz w innych miejscach za zgodą Burmistrza Miasta 
i Gminy Kunów; 

4) drukach urzędowych organów i podmiotów wskazanych w ust. 1 pkt 1-2; 

5) tablicach przy drogach publicznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 3506



6) tablicach z nazwami miejscowości i placów; 

7) stronach internetowych organów i podmiotów wskazanych w ust. 1 pkt 1-2; 

8) materiałach informacyjnych i promocyjnych organów i podmiotów wskazanych w ust. 1 pkt 1-2. 

3. Podejmowanie decyzji w sprawie wykorzystania wizerunku herbu Gminy przez podmioty inne, niż 
wymienione w § 2 ust. 1 oraz w miejscach innych, niż określone w § 2 ust. 2, należy do Burmistrza Miasta 
i Gminy Kunów. 

4. W celu uzyskania zgody Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, o której mowa w ust. 3 zainteresowany 
podmiot jest zobowiązany do złożenia pisemnego wniosku o wyrażenie zgody na używanie herbu, określając: 

1) nazwę i siedzibę podmiotu; 

2) rodzaj prowadzonej działalności; 

3) miejsce lub przedmiot, na których ma być umieszczony herb albo wraz z projektem graficznym 
umieszczenia; 

4) cel używania herbu; 

5) okres używania herbu. 

5. Zgoda na używanie herbu Gminy: 

1) w celach niekomercyjnych może być udzielona na czas oznaczony lub nieoznaczony; 

2) w celach komercyjnych może być udzielona wyłącznie na czas oznaczony. 

6. Używanie herbu do celów niekomercyjnych jest bezpłatne. 

7. Używanie herbu w celach komercyjnych może mieć charakter odpłatny. 

8. Używanie herbu w celach komercyjnych polega w szczególności na jego umieszczeniu na przedmiotach 
przeznaczonych do obrotu handlowego. 

9. Odpłatne używanie herbu Gminy będzie stanowić podstawę do zawarcia przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Kunów umowy cywilnoprawnej regulującej szczegółowe warunki używania herbu. 

10. Burmistrz Miasta i Gminy Kunów może odmówić wyrażenia zgody na używanie herbu Gminy lub 
cofnąć udzieloną zgodę, jeżeli sposób jego używania narusza lub zachodzi uzasadniona obawa, że może 
naruszyć warunki określone w § 1 ust. 3-5. 

11. Burmistrz Miasta i Gminy Kunów wyrażając zgodę na używanie herbu może wskazywać warunki 
i wprowadzać ograniczenia w korzystaniu z herbu. 

12. Podmiot, który otrzymał zgodę na zamieszczenie herbu Gminy w swojej witrynie internetowej 
zobowiązany jest do: 

1) umieszczenia na niej adresu internetowego w formie linku lub kodu QR prowadzącego bezpośrednio do 
oficjalnej strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie; 

2) natychmiastowego usunięcia herbu ze swej strony internetowej, w momencie cofnięcia zgody na jego 
zamieszczenie. 

§ 3. 1. Flaga Gminy może być wywieszana (podnoszona) przed budynkiem stanowiącym siedzibę organów 
Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych, samorządowych instytucjach kultury, na innych obiektach 
gminnych, miejscach publicznych oraz przez mieszkańców, przedsiębiorców i instytucje prowadzące 
działalność na terenie gminy Kunów, z okazji uroczystości gminnych i państwowych, bez potrzeby uzyskania 
zgody Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, przy zachowaniu należytej powagi i szacunku. 

2. Flaga może być umieszczana także wewnątrz budynków, w których odbywają się uroczystości oraz 
w miejscach obrad organów Gminy lub z ich udziałem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3506



3. Flaga może być używana w formie flagietki (chorągiewki) na biurkach, stołach konferencyjnych 
i recepcjach, bez zgody Burmistrza Miasta i Gminy Kunów, przy zachowaniu należytej powagi i szacunku. 

4. Flaga może być używana z innych okazji oraz w innym celu niż określony w ust. 1, za zgodą Burmistrza 
Miasta i Gminy  Kunów, § 2 ust. 5 - 11 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach, indywidualną decyzję co do konkretnych 
okoliczności i warunków użycia wizerunku herbu i flagi Gminy podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Kunów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3506


	UCHWAŁA NR XXVIII.174.2025 RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4
	pkt 5 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 12
	pkt 2 w § 2 ust. 12


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-04T08:45:21+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




